
_____________________________________________________________________ 
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 

 
 

 

 E MULTILINGUISMO 

 

 

I S T I T U TO T E C N I C O E C O N O M I C O S TATA L 
E 

POLO COMMERCIALE “PITAGORA” 

 

 

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali - Turismo - Corso Serale 

Via Pupino, 10/A - 74123  

Taranto Tel. 099/4532177  

C.F. 90214370737 

Via Mascherpa, 6 – 74121 

Taranto Tel. 099/7707180  

TATD08000P@istruzione.it  

TATD08000P@pec.istruzione.it  

Codice Univoco Ufficio: UFBCZL 

IPA: istsc_tatd08000p 

https://www.pitagorataranto.edu.it 

       
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 3.1: nuove competenze e 

nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche (D.M.65/2023). 

Importo assegnato € 87.573,57 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28300 

Codice CUP: F54D23001800006 

 

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

OGGETTO: 
Avviso interno ai sensi dell’art. 51 del CCNL per la selezione di una figura per 

Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP finalizzato alla 

realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle 

competenze stem e multilinguistiche (D.M.65/2023). linea d’Intervento A: 

Percorsi di Formazione per il potenziamento delle Competenze linguistiche 

degli Studenti 

. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

mailto:TATD08000P@istruzione.it
mailto:TATD08000P@pec.istruzione.it
http://www.pitagorataranto.edu.it/




_____________________________________________________________________ 
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 

 
 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A. 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 

settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare la missione 4: 

istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 3.1: 

nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle 

competenze stem e multilinguistiche (D.M.65/2023); 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche della linea di 

investimento 3.1, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla 

misura “Nuove competenze e nuovi linguaggi” che assegna a questa Scuola 

l’importo pari ad € 87.573,57; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107614 del 21 dicembre 2022, adottate dal 

Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «piano nazionale di ripresa e 

resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 I “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 



_____________________________________________________________________ 
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 

 
 

 

VISTO l’atto di concessione firmato dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità 

di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, assunto a ns. prot. 

n. 935 del 23/01/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non 

compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

CONSIDERATO che l’incarico per lo svolgimento di Attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo al RUP” è una attività strettamente connessa 

al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 

trasversale alla esecuzione sul progetto 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario nei compiti istituzionali del personale della scuola 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 15/12/2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. e il Piano di Formazione triennio 2022-2025;  

VISTO Decreto avvio procedura selettiva per il supporto al RUP  linea d’Intervento 

A: Percorsi di Formazione per il potenziamento delle Competenze linguistiche 

degli Studenti prot. n° 3392 del 06/03/2024 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria 

esperienza e delle dovute competenze in qualità di figura per l’“Attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP” per la 

corretta esecuzione del progetto denominato: To the infinity and beyond; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 

la selezione delle seguenti figure professionali: 

Ruolo n° figure 

richieste 

Ore di 

impegno 

1 Figura per l’Attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP 

1 20 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il piano 

finanziario ed equivale ad € 423,40 lordo stato. 
 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B e dall’autovalutazione titoli, e da un documento di identità in corso di validità devono 

pervenire, entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 05 aprile 2024, esclusivamente a mezzo PEC 

all’indirizzo: tatd08000p@pec.istruzione.it  

 
Art. 3 Cause di esclusione: 

mailto:rcic80500x@pec.istruzione.it


_____________________________________________________________________ 
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 

 
 

 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Documento di identità scaduto o illeggibile 

3) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 4 Partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione 

che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere 

firmata e allegata all'istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità. 

 

Art. 5 Selezione 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici e di 

studio presentati, come segue: 

▪ valutazione del curriculum e dei titoli presentati: max 30 punti; 

▪ Partecipazione a Progetti di matrice europea (PON FSE, PON FERS, PNRR, ecc.): max 5 punti 

▪ Anzianità di servizio: max 15 punti. 

▪ Certificazioni: max 5 punti 

 

 

Criteri di selezione Titoli di Studio Modalità di valutazione Punti attribuiti 

Titoli di Studio   Diploma di Scuola 

secondaria di II 

Grado 

▪ Da 60 a 89 

▪ Da 90 a 100 

15 Punti 

20 Punti 

Titoli di Studio 

(in aggiunta al 

precedente) 

Laurea triennale 

Laurea magistrale 

Valutabile 1 solo titolo 5 Punti 

10 Punti 

Esperienza Specifica  Attività svolta in 

progetti PON, 

PNRR ecc. 

1 punto per ogni 

incarico 

Max 5 punti 

Anzianità di servizio Di ruolo  ▪ Da 0 a 5 anni 

▪ Da 5 a 10 anni 

▪ Da 10 in poi 

5 Punti 

10 Punti 

15 Punti 

Certificazioni Certificazioni 

informatiche e 

linguistiche 

 

▪ 1 punto per ogni 

certificazione 
Max 5 punti 

 

L’ incarico verrà assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di 

assenza di candidature pervenute, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, 

all’esterno della istituzione scolastica. 
 

Art. 6 Compiti previsti della figura richiesta dall’avviso in oggetto: 

a)       Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria; 



_____________________________________________________________________ 
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 

 
 

 

b)   Supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il 

personale coinvolto a qualunque titolo; 

c)    Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la 

corretta esecuzione delle procedure; 

d)      Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto. 
 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il dirigente scolastico: Dott.ssa Nadia Bonucci. 

 

Art. 9 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, e in Amministrazione Trasparente. 

               

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Nadia Bonucci 
               (Documento informatico firmato digitalmente 

                  ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2024-03-29T08:56:22+0100
	NADIA BONUCCI




